Lei nº 14.133/2021. 

1. DOS ASPECTOS GERAIS 

O Município de Novo Gama/GO foi constituído mediante desmembramento do Município de 

Luziânia/GO, nos termos da Lei Estadual nº 12.680, de 19 de julho de 1995. Atualmente, 

possui população estimada em 103.804 (cento e três mil, oitocentos e quatro) habitantes e 

área territorial correspondente a 192,285 km², conforme dados oficiais do IBGE, Censo 20221.  

1.1. Dos Municípios limítrofes 

O Município de Novo Gama/GO limita-se ao Município de Valparaíso de Goiás/GO e às 

Regiões Administrativas do Gama e de Santa Maria, ambas integrantes do Distrito Federal.

[...]

meses de autorização), conforme exemplificado abaixo: 

Média de Passageiros transportados = 1.000 

Valor da tarifa = R$ 3,75 

Prazo inicialmente previsto = 365 dias (12 meses) 

Metodologia do cálculo para garantia = [(1000 X 3,75) X 365 X 0,01] 

Do Valor da Garantia = R$ 13.687,00 (treze mil seiscentos e oitenta e sete reais) 

OBS.: A garantia deverá ser apresentada até o 30° (trigésimo) dia após o início                                da 

operação. 

14. DA ENTREGA DA PROPOSTA E DA DOCUMENTAÇÃO 

14.1. A proposta deverá ser entregue em envelope lacrado, devidamente identificado com a